[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 337 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de duas lixeiras na Rua Joaquim José da Rosa Sobrinho, no bairro Santa Rosa, na saída para Borda da Mata, após garagem da Empresa de Ônibus Gardênia.

JUSTIFICATIVA

Devido ao grande número de moradores na localidade que vem utilizando a única lixeira no local, percebeu-se que não é mais suficiente para atender a demanda dos moradores atualmente. Por isso solicito as lixeiras com a finalidade de não gerar um transtorno maior quando chover e quando os animais de ruas espalham os lixos pelo chão.

Sala das Sessões, 27 de março de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

27 de março de 2018
)